
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 25.06.2013

Seite: 381

Verordnung zur Änderung der LadenöffnungsVO

7113

Verordnung 
zur Änderung der LadenöffnungsVO

Vom 25. Juni 2013

Auf Grund des § 6 Absatz 3 und des § 9 Absatz 3 des Ladenöffnungsgesetzes vom 16. Novem-
ber 2006 (GV. NRW. S. 516) wird verordnet:

Artikel 1

Die LadenöffnungsVO vom 27. März 2012 (GV. NRW. S. 158) wird wie folgt geändert:

1. § 3 wird wie folgt gefasst:

„§ 3 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2012 in Kraft.“

2. Die Anlage zu § 1 wird wie folgt geändert:

a) Unter „Regierungsbezirk Arnsberg“ wird die Angabe zur Stadt Meschede wie folgt gefasst:

„in der Stadt Meschede das Gebiet der Sperrmauer der Hennetalsperre bis zu einem Abstand 
von 500 m vor der Sperrmauer sowie die Stadtteile Meschede, Enkhausen, Grevenstein, Evers-
berg, Remblinghausen, Freienohl und Mielinghausen“.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s381-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s516
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-9


b) Unter „Regierungsbezirk Detmold“ wird nach der Angabe zur Stadt Detmold die folgende An-
gabe eingefügt:

„Stadt Halle“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. Juni 2013

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Garrelt  D u i n

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Sylvia  L ö h r m a n n

Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ralf  J ä g e r

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Guntram  S c h n e i d e r

GV. NRW. 2013 S. 381

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der LadenöffnungsVO 


